
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 18.09.2025 № 773 

 

г. Азов 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации города Азова от 13.11.2018 № 2473 

 

В соответствии с решением Азовской городской Думы от 05.08.2025 № 69 

«О внесении изменений в решение Азовской городской Думы «О бюджете 

города Азова на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», 

постановлением Администрации города Азова от 26.06.2024 № 500 «Об 

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ города Азова», Администрация города Азова                  

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Азова 

от 13.11.2018 № 2473 «Об утверждении муниципальной программы города 

Азова «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений 

в городе Азове» изменения согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской 

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов 

Ростовской области. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по внутренней политике и административным вопросам. 

 

 

 

Глава города Азова                                                                       Д.Ю. Устименко 

  



 

 

2 

Приложение 

к постановлению 

Администрации города Азова 

от 18.09.2025 № 773 

 
 

Изменения, вносимые в приложение к постановлению Администрации города Азова от 13.11.2018 № 2473  

«Об утверждении муниципальной программы города Азова «Обеспечение общественного порядка и профилактика 

правонарушений в городе Азове» 

 

 

1. В Разделе II «ПАСПОРТ муниципальной программы города Азова «Обеспечение общественного порядка и 

профилактика правонарушений в городе Азове»: 

1.1. Подраздел 1 «Основные положения» изложить в следующей редакции: 
 

«1. Основные положения 

 
Куратор муниципальной программы 

города Азова 

Заместитель главы администрации по внутренней политике и административным 

вопросам 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы города 

Азова 

Отдел общественных связей, миграционной политики, взаимодействия с 

правоохранительными органами, казачеством и профилактики коррупционных 

правонарушений (Щербакова А.И.) 

Период реализации муниципальной 

программы города Азова 

этап I – 2019 – 2024 годы  

этап II – 2025 – 2030 годы. 

Цели муниципальной программы 

города Азова 

повышение качества и результативности реализуемых мер по охране общественного 

порядка, профилактике правонарушений, безнадзорности несовершеннолетних, 

противодействию терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту, снижение уровня преступности в г. Азове на 



 

 

3 

8,9% в 2030 году по отношению к 2021 году. 

Объем финансового обеспечения за 

весь период реализации 

1221,4 тыс. рублей: 

этап I - 1040,1 тыс. рублей 

этап II - 181,3 тыс. рублей. 

Связь государственными 

программами Ростовской области/ 

целями стратегии социально-

экономического развития города 

государственная программа Ростовской области «Обеспечение общественного 

порядка и профилактика правонарушений», утверждённая постановлением 

Правительства Ростовской области от 26.10.2018 № 678/Снижение уровня 

преступности в г. Азове; Уменьшение количества зарегистрированных преступлений, 

связанных с терроризмом и экстремизмом.» 
 

 

1.2. Подраздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы города Азова» изложить в следующей 

редакции: 

 
«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы города Азова 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной программы, структурного 

элемента, источник финансового обеспечения 

Объем расходов по годам реализации, тыс.рублей 

2025 2026 2027 Всего 

1 2 3 4 5 6 

1. Муниципальная программа города Азова «Обеспечение 

общественного порядка и профилактика правонарушений 

в городе Азове» (всего), в том числе: 

181,3 0 0 181,3 

Федеральный бюджет  - - - - 

Областной бюджет - - - - 

Местный бюджет  181,3 0 0 181,3 

Внебюджетные источники - - - - 

2. Комплекс процессных мероприятий «Противодействие 

коррупции в городе Азове» (всего), в том числе: 

89,7 - - 89,7 



 

 

4 

 
  

Федеральный бюджет  - - - - 

Областной бюджет - - - - 

Местный бюджет 89,7 - - 89,7 

Внебюджетные источники - - - - 

3. Комплекс процессных мероприятий «Противодействие 

злоупотреблению наркотиками и их незаконному 

обороту» (всего), в том числе: 

91,6 - - 91,6 

Федеральный бюджет - - - - 

Областной бюджет - - - - 

Местный бюджет 91,6 - - 91,6 

Внебюджетные источники     

4. Комплекс процессных мероприятий Профилактика 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» 

(всего), в том числе: 

- - - - 

Федеральный бюджет  - - - - 

Местный бюджет     

Областной бюджет - - - - 

Внебюджетные источники - - - - 

5. Комплекс процессных мероприятий «Противодействие 

терроризму и экстремизму» (всего), в том числе: 

- - - - 

Федеральный бюджет  - - - - 

Областной бюджет - - - - 

Местный бюджет - - - - 

Внебюджетные источники - - - -» 



 

 

5 

2. В Разделе III «ПАСПОРТ комплекса процессных мероприятий «Противодействие коррупции» подраздел 4 

«Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей редакции: 

 
«4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование 

комплекса процессных мероприятий, 

мероприятия (результата), 

источник финансового обеспечения 

Код бюджетной 

классификации расходов 

Объем расходов по годам реализации  

(тыс. рублей) 

2025 2026 2027 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Комплекс процессных мероприятий 

«Противодействие коррупции» (всего), в том 

числе: 

Х 89,7 - - 89,7 

местный бюджет (всего) 90207050840127340 240 

90201130840127320 244 

89,7 - - 89,7 

2. Мероприятие (результат) 1.2. 

«Обеспечено дополнительное профессиональное 

образование муниципальных служащих» 

(всего), в том числе: 

Х 64,7 - - 64,7 

местный бюджет (всего) 90207050840127340 240 64,7 - - 64,7 

3. Мероприятие (результат) 2.1 

Проведен мониторинг общественного мнения по 

вопросам проявления коррупции в городе Азове 

     

местный бюджет (всего) 90201130840127320 244 25,0 - - 25,0» 

 

 

И.о. управляющего делами  

           администрации                                                                                                                       И.А. Фомина 


